
Comunicado 646 - Prêmio Junho 07 - PEPRO 285.doc 

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA 
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB 
DIRETORIA DE GESTÃO DE ESTOQUES - DIGES 
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES - SUOPE 
GERÊNCIA DE COMERCIALIZAÇÃO - GECOM 
    

COMUNICADO DIGES/SUOPE/GECOM N.º 646, DE 30/05/2007 
 
 
A : TODAS AS SUREGs E BOLSAS DE MERCADORIAS, SPA, CNB E ANBM. 
 
 
REF: AVISO DE LEILÃO DE PRÊMIO EQUALIZADOR PAGO AO PRODUTOR RURAL DE SOJA 
EM GRÃOS  E/OU SUA COOPERATIVA – PEPRO N.º 285/07 DE 27/04/2007 
 
 
 Em atendimento ao disposto no item 10 do Aviso em referência, informamos que o valor do 

prêmio equalizador a ser pago para Notas Fiscais emitidas em Junho/2007 será de acordo com a 

tabela abaixo: 

 
 

ORIGEM PRÊMIO R$/60KG 

Mato Grosso – Região I 2,780 

Mato Grosso – Região II 1,080 

Pará 1,080 

Rondônia 1,080 
 

 
 
 Para as demais regiões de origem não haverá prêmio. 

 
 
 
 

 
 

MÔNICA AVELAR ANTUNES NETTO 
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇOES 

SUPERINTENDENTE 

JOSÉ CARLOS DE ANDRADE 
DIRETOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E  

FINANCEIRA NO EXERCÍCIO DA DIGES 
 


